
B. O. del £.—Núm. 60 11 marzo 1965 3737

sejo d« Minería, ha resuelto declarar la caducidad de la con­
cesión de explotación citada, publicándose la resolución en el 
«Boletin Oñcial del Eistado» y en el de la provincia, y se hará 
por la Jefatura del Distrito Minero la oportuna notificación 
al interesado, quien podrá entablar recurso contencioso-admi- 
nistrativo, cumpliendo los requisitas que regulan su Jurisdic- 
ciMi y de acuerdo con la dispuesto por el artículo 177 del Re­
glamento.»

HESOLUCiONES de los Distritos Mineros de Gui- 
púzood, Madrid y Sevilla, por las que se hace pú­
blico haber sido otorgadas y tituladas las concesio­
nes de explotación minera que se indican.

ios Ingenieros-jefes de los Distritos mineros qqe se indican 
hacen saber:

Que por el excelentísimo señor Ministiro de Industria han 
sido otorgadas y tituladas las siguientes concesiones de exiplota- 
dón minera, con expresión de número, nombre, mineral, hectá­
reas y término municipal:

Guipúzcoa 
Provincia de Alava

1.8119. «San Andrés». Sal gema 30. Salinas de Anana y Villam- 
bnsa.

Madrid
Provincia de Cuenca

799.

6.386.
6.491.
6.695.
6.675.
6.687.
6.788
6.804.

«Tercera ampliación a San Bernardo». Caolín. 43. Graja 
de Campalbo.
«Cuarta ampliación a San Bernardo». Caolín. 32. Tala- 
yuelas

Semita
Provincia de Sevilla

«María Jesús». Plomo 24. Alanis de la Sierra.
«San Cristóbal», Hierro. 25. El Pedroso.
«Joaquina». Barita. 42 Navas de la Concepción.
«San Carlos». Barita. 60. Guadalcanal.
«Libre tercera». Barita 120. Alanis de la Sierra 
«Balmaseda», Sal gema. 30. Ecija.
«Santa María». Plomo 24 Contantina.

Lo que se hace público en cumplimiento tíe lo dispuesto en 
el artículo 95 de! Reglamento General para el Régimen de 
Minería.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
ORDEN de ¿ de marzo de 1965 por la que se 
aprueba la modificación de la clasificación de las 
vías pecuarias existentes en el término municipal 
de Torrijas, provincia de Toledo

limo. Sr.: Visto e» expediente incoado para moditicar la 
clasificación de las vías pecuarias del término municipal de 
Torrijos, provincia de Toledo;

Resultando que por doña Mana Beltran Carrillo se solicitó 
la variación del trazado de la vía pecuaria «Vereda de Alcabón». 
a la altura del kilómetro 27.800 de ia carretera de Toledo a 
Valladoiid por Avila, en el mencionado término municipal, con 
el fin de tener acceso directo desde la carretera a la estación 
de servicio de gasolina que le ha sido concedida en la margen 
izquierda de la citada carretera de Toledo a Valladoiid , acom­
paña a su escrito plano de situación de los terreiio.s que ofrece 
para la variación solicitada, habiendo presentado posteriormente 
la oportuna documentación para justificar la propiedad de los 
mismos;

Resultando que redactado ei proyecto de modificación de la 
clasificación fué sometido a exposición pública en ei Ayunta­
miento de Torrijos, pre.sentándose durante el plazo reglamenta­
rio una reclamación por don Primitivo Pérez Luis, en la que 
manifiesta que la variación del trazado de la vía pecuaria 
afecta a una finca de su propiedad causándole perjuicios que 
valora en 200.000 peseta.s;

Resultando que también sé presentaron otras dos reclama­
ciones por don Marcelo López Montes y don Antonio López 
Montes, manifestando ambos en síntesis que la estación de 
gasolina ha sido ya construida haciendo caso omiso de la 
Orden de suspensión de las obras que dió la Dirección Genera! 
de Ganadería y como consecuencia de ello e.staba modificado 
el trazado de la vía pecuaria, terminando con !a súplica de que 
se anide ■! exiiediente de permuta;

Resultando que en inspección practicada poi personal técnico 
del Servicio de Vías Pecuarias se ha comprobado que la estación

de suministro de gasolina ha sido constniido, quedando el 
edificio y los surtidores fuera de la vía pecuaria, y únicamente 
hay tres pequeños jardines dentro de la zona de la vereda de- 
clarada «excesiva» por Real Orden de 11 de diciembre de 1924. 
que no impiden ni dificultan el normal tránsito del ganado;

Resultando que la Corporación Municipal y la Hermandad 
Sindical de Labradores y Ganaderos informan favorablemente 
la modificación propuesta, haciendo constar que con ello se fa­
cilita el embellecimiento y saneamiento de la entrada de la 
población sin perjuicio para el tránsito ganadero y que la 
Jefatura de Obras Públicas de la provincia ha expresado su 
conformidad con el proyecto:

Resultando que el Ingeniero Agrónomo que ha dirigido los 
trabajos estima que puede llevarse a cabo la variación solid- 
tftda por ser adecuado para el paso del ganado el terreno ofre­
cido para el nuevo trazado de la vía pecuaria;

Vistos los artículos 5.® al 13 y 23 del Reglamento de Vías 
Pecuarias de 23 de diciembre de 1944 y los pertinentes de la 
Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958;

Considerando que según resulta de la inspección practicada 
por personal técnico del Servicio de Vías Pecuarias la estación 
de gasolina ha sido construida fuera de la vereda, que los tres 
pequeños jardines que hay dentro de la misma no impiden ni 
dificultan el tránsito ganadero y que no se han ju.stil'ícado' los 
perjuicios que indica en su escrito don Primitivo Pérez Luis, 
procede desestimar las reclamaciones presentadas;

Considerando que la variación del trazado de ln vía pecua­
ria tiene como finalidad facilitar el funcionamientí. Je una es­
tación de Suministro de gasolina, que es un ¿eu vicio cl< nterés 
público, y, por otra parte, contribuye al embellecimiento v sa­
neamiento de la entrada de la población, siendo aiiei oíkIo,- para 
el tránsito ganadero los terrenos ofrecidos para e! iiu vu iti­
nerario de la vereda; que el proyecto ha sido iníoimaJi. favora­
blemente por todos los Organismos y autoridades interesados y 
que en la tramitación deT expediente se han cumplido todos los 
requisitos legales.

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto: /

1.® Modificar la clasificación de las vías pecuarias del tér­
mino municipal de Torrijos, provincia de Toledo, variando el 
trazado de la vereda de Alcabón a la altura de! kilómetro 
27,800 de la carretera de Toledo a Valladoiid por Avila acep­
tando para el nuevo itinerario ios terrenos ofrecido.s por doña 
María Beltrán Carrillo, que se permutan por los dei ¡icruni tra­
zado de la vereda.

2.0 Proceder una vez firme esta modificación a. leshnde y 
amojonamiento de los terrenos objeto de la permuta quedando 
autorizada doña Maria Beltrán Carrillo desde esta fteha para 
utilizar los terrenos de la via pecuaria con el fin de dar acceso 
a los vehiculos desde la carretera a la estación de suministro 
de gasolina y viceversa

3.0 Queda subsistente ia Real Orden de 11 d« díciemore de 
1924 en cuanto no haya sido modificada por la pre.sente.

4.0 Esta resolución, que se publicará en el «Boletin Oficial 
del E.stadü» y el de la provincia para generai conocími'. niL, agota 
la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afectados por 
ella interponer recurso de reposición previo a; contencioso- 
administrativo, en la forma, requisitos y plazos señalados en el 
artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo en re­
lación oon los artículos 52 y .siguientes de la Ley de 27 de 
diciembre de 1956. reguladora de la jurisdicción contencioso- 
admini.strativa.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento v efectos.
Dios guarde a V. I muchos años
Madrid. 2 de marzo de 1965.—P D, Santiago Pardo Canalis. 

limo. Sr. Director general de Ganadería.

RESOLUCION de la Dirección General de Agri­
cultura por la que se determina la potencia de 
inscripción de los tractores marca «Orsn. mode­
lo CDA 454

Solicitada por «Trema-Osnur, S. A.», la cumpiopación yene- 
i .ca de la potencia de los tractores que se citan, y practicada 
¡a misma mediante su ensayo reducido en ia Rstación de Me- 
cánima Agrícola dependiente del Instituto Nacjonal de Inve.s- 
rigaciones Agronómicas.

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en 
la Oi'tíen ministerial de 14 de febrero de 1964. hace pública su 
Resolución de e.sta misma fecha, por la que:

1 Las Jetatuia.s Agronómíca.s han sido autorizadas para 
registrar y matricular los tractores marca «Orsi», modelo 
CDA 454. cuyos dato.s comprobados de potencia y consumo fi­
guran en el anexo

2. La potencia de inscripción de dichos tractore.- na sido 
e.stablecida en 40 (cuarenta) CV

Madrid, 25 de febrero de 1965.—El Director general, Antonio 
Moscoso.



3738 11 marzo 1965 B. O; dei E.—Núm. 60

ANEXO QUE SE CITA

‘Itaotor oomproiNMlo:

Marca ... aa* ••• iáí iS ••• Saé •— mi mu 4'ai aa* a»

MMélo V78 áaé áü áaé «a* fal f9i áa* «ai Sai aad aaa mi mi aaa aaá áaa a»

Tipo aaa aaa áaa mm mi 9aá áaa áaa aaa aaa mi Sai aaa 'mi iBá áaá áaa aaa aa

Nttmero da bastidor O OllfiSte aaa vn aaa aaa aaa áaa ááá áW aaa aa

Pabiioante «aa aaa aaa áaá aaa áa5í fai aaa aaa mi áaá aaa aafi áaa aa

Mbtor: DenomlnaoldD ... u» tn «b ñ. ns s»... £> m ..

NdUUarO ... ... ... ... á.4 nv «K ••• sa Sm m» í%i ímm ..i Sn i.'. ..

Combustible cfmplearto .» «b .é m «i sa ..i m í.í m ..

«Orsi».

CDA 454.

Oruga.

21472.

S. p. A. Orsi Pietro e Plgllo. Tortona. Alessandrla (Italia). 

Perkins, modelo P 4/y.

2504773.

Gas-oil. Densidad, 0,840. Número de cetano, 50.

Potenola
del tractor a la 
toma de fueisa

(OV)

Velocidad
(r. p. m.) Consumo

especifico
(gr/ov ñora)

CONDICIONES ATUOSFBSICAS

Motor
Toma

de
fuerza

Temperatura
(<>C)

Preaidn 
(mm. HB)

I. Ensayo de comprobación de patencia

Prueba de potencia sostenida a 540 ± 10 r. p. m. de la toma de fuerza

DSrtOS ObSGl'VSdOS ••• ••• eee eee ••• 38,0 1 2000 550 211
1
i 712

Datos referidos a condiciones at-
mostérlcas normales................. .. 40.4 2000 550 15.5 760

n. Ensayos complementarios

Datos observados

Datos referidos a condiciones at­
mosféricas normales.................

1
II

ni. Observaciones: Ea ensayo I está realizado a la velocidad delmotor—2000 r. p. m.—designada como nominal por el fabricante 
para toda clase de trabajos.


